
 
 

 
 

 

 Direzione Generale/Ufficio Programmazione, organizzazione e valutazione 
 Unità Organizzazione di Ateneo CB/cv/mm 

 
IL DIRIGENTE 

DIREZIONE LEGALE 
 

VISTA  la legge n. 168/1989 e successive modifiche; 
VISTA la legge n. 241/1990 e successive modifiche; 
VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 e successive modifiche; 
VISTA la legge n. 240/2010 e successive modifiche; 
VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale tecnico amministrativo e dirigente 
 dell’Università; 
VISTO lo statuto di questa Università emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012 e successive 
 modifiche; 
VISTO il regolamento generale di Ateneo emanato con d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013 e successive 
 modifiche; 
VISTA la direttiva regolamentare sull’Organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici di Ateneo prot. n. 14465 
 del 9 febbraio 2021; 
VISTO il regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità emanato con d.r. n. 1623/2015  
 del 22 dicembre 2015, e successive modifiche, ed in particolare gli artt. 4 e 5 relativi alle deleghe del 
 potere di spesa di alcune quote parti del budget assegnate ai Centri di gestione; 
VISTA la d.d. prot. n. 12573 del 31 gennaio 2024 con la quale sono stati attribuiti gli incarichi dirigenziali e gli 
 incarichi correlati alle posizioni organizzative di II e III livello fino al 30 giugno 2025 risultanti dagli allegati 
 alla disposizione in particolare all’avv. Sandra Bernardini l’incarico di Dirigente della Direzione Legale; 
VISTA  la d.d. prot. n. 185326 del 20 dicembre 2024 con la quale sono state assegnate ai Responsabili dei Centri 
 di Gestione le quote del budget economico e budget degli investimenti del bilancio unico di Ateneo di 
 previsione annuale autorizzatorio per l’esercizio 2025; 
RITENUTO opportuno al fine di garantire un’erogazione dei servizi snella ed efficace delegare il potere di spesa 
 su alcune quote parti del budget assegnato alla Direzione Legale ai Coordinatori, indicati nel 
 successivo art. 1, ciascuno per le attività di propria competenza;  
SENTITI i Coordinatori interessati e acquisita l’accettazione della delega di cui alla presente disposizione; 
SU PROPOSTA del Dirigente della Direzione Legale; 
INFORMATO il Direttore generale 
 

DISPONE 
 

Art. 1 – Delega quote budget 
 

Per i motivi esposti in premessa, a decorrere dalla data della presente disposizione  e fino al 31.12.2025 è conferita, 
alle dott.sse Roberta Filidei ed Elena Orbini Michelucci, Area Elevate Professionalità settore amministrativo-
gestionale e alla dott.ssa Silvia Antoni, Area Elevate Professionalità, settore tecnico-informatico, Coordinatori 
presso la Direzione Legale, entro i limiti delle direttive della sottoscritta, ed entro i limiti stabiliti all’art. 5 del 
vigente Regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità emanato con d.r. n. 1623/2015  del 22 
dicembre 2015, la delega del potere di spesa sulle sottoelencate quote parti del budget assegnato alla Direzione 
Legale per l’anno 2025, ivi compresa la sottoscrizione dei provvedimenti amministrativi collegati alle risorse in 
questione: 
 
 



Codice Voce Coan Descrizione  Progetto Ammontare  

CA.03.05.01.03 Altri proventi commerciali  69.290  

CA.03.05.02.02 Altri proventi da clienti privati  8.928  

  TOTALI RICAVI 78.218  

CA.04.002.08.01.09.01 
Compensi per consulenze e 
incarichi 

379999_2025_REGOLARIZZAZIONI
_CATASTALI 

10.000  

CA.04.002.08.01.15 Altri servizi 379999_2025_SPESE_ACCESSORIE 34.000  

CA.04.002.12.05 Altri costi 
379999_2025_SPESE_CONDOMINI

ALI 
39.300  

CA.01.01.01.05.03 
Ripristino, trasformazione e 
adeguamento beni immobili di 
terzi a disposizione 

 27.967  

CA.01.01.02.01.01.01 Terreno agricoli  8.000  

CA.01.01.02.01.01.02 Altri terreni  280.600  

CA.01.01.02.05.02.01 

Manutenzione straordinaria, 
nuove costruzioni e 
ristrutturazioni beni immobili 
(in corso e acconti) 

 37.294  

CA.01.01.02.05.05 

Manutenzione straordinaria e 
interventi di restauro edilizio 
su immobili di valore culturale, 
storico, artistico e museale 

 72.000  

CA.04.002.08.01.03 Postali  2.000  

CA.04.002.08.01.07 Legali e notarili  10.000  

CA.04.002.08.01.15 Altri servizi  6.200  

CA.04.002.08.03.02 
Manutenzione ordinaria e 
riparazione immobili 

 30.000  

CA.04.002.09.01 Materiale di consumo  1.500  

CA.04.002.11.01 Locazioni  279.239  

CA.04.002.12.03.01.01.01 
Missioni al personale tecnico-
amministrativo in Italia 

 6.000  

CA.04.002.12.04.03 Quote associative  34.250  

CA.04.002.12.04.06 
Altri oneri per attività 
istituzionali 

 5.000  

CA.04.002.12.10 
Trasferimenti a soggetti esterni 
per contributi erogati a 
qualsiasi titolo 

 70.000  

CA.04.005.01.02 Imposte di registro  22.000  

CA.04.005.01.03 
Tassa rimozione rifiuti soli 
urbani 

 710.000  

CA.04.005.01.04 Valori bollati  2.000  

CA.04.005.01.05 Altri tributi  260.000  

CA.04.005.03.01 
Oneri da contenzioso e 
sentenze sfavorevoli 

 100.000  

  TOTALE 2.047.350  



Art. 2 – Pubblicità 
 

Il presente decreto è trasmesso agli interessati ed è soggetto alle forme di pubblicità previste dalla normativa di 
Ateneo. 

 
 
 
 
 
 

 

 
                IL DIRIGENTE 
         AVV. SANDRA BERNARDINI 
             
  
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 
 


		2025-01-31T09:55:24+0100
	SANDRA BERNARDINI




